
Expediente: GUADALMEZ2023/24

DECRETO

Extracto:  PLAN DE EMPLEO JCCM-DIPUTACIÓN 2022.  RELACIÓN PROVISIONAL
DE ASPIRANTES SELECCIONADOS.

DECRETO.- 

Considerando  las  Bases  de  la  Convocatoria  para  la  selección  y  contratación  de  personas
desempleadas y en situación de exclusión social,  en el  marco de Plan de Empleo de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha.

Considerando el Acta de la Comisión de Selección remitida por la UATA de la Diputación Provincial,
una vez finalizada la calificación de los aspirantes y conforme a lo acordado por la misma.

Y en uso de las facultades otorgadas por el art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

 PRIMERO. Aprobar  la  relación provisional  de los  aspirantes seleccionados/as del  Proyecto 1:
“Conservación y Mantenimiento de Infraestructuras y Servicios Municipales, Viales Públicos,
Zonas Verdes, Señalización de Tráfico”.

Perfil y categoría del puesto: Peón de Construcción y Limpieza. 
Nº puestos a cubrir: 9

ID Nombre Apellidos DNI Colectivo Puntos

1 Jose Corchero Donaire ****8943* D.1 (*1) -

2 Luis Pablo Aliseda Largo ****5236* A.1 7,1

3 Gerardo Barranquero Sánchez ****0934* A.1 6,4

4 Pablo Capilla Manzanares ****6697* A.1 6,4

5 Francisco Javier Corchero Flores ****0560* A.1 6,1

6 Maria Anton ****5740* A.1 3,7

7 Rosa Ana Sánchez Sánchez ****1864* A.1 3,7

8 Mª Pilar Cano Romero ****2412* A.1 3,4

9 Aureliano Fernández Franco ****3479* A.1 3,1

10 Felicia Riballo Murillo ****6642* A.1 2,8

11 Miguel Angel Moreno Corchero ****7243* A.1 2,8

12 Juliana Pizarro Castro ****6715* A.1 2,7

13 Maria Milagros Redondo Duran ****6300* A.1 2,7

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.dipucr.es/municipios/guadalmez página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
3T

Z
A

fti
qD

o5
0X

0C
m

2p
q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 G

lo
ria

 C
ha

m
or

ro
 C

ha
m

or
ro

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
13

:5
9:

03
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

 J
E

S
Ú

S
 R

A
M

IR
O

 N
IE

T
O

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
14

:1
7:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2023/17



Expediente: GUADALMEZ2023/24

DECRETO

14 Carlos Flores Villalón ****2328* B 2,7

15 Fernando Ortega Pizarro ****6723* A.1 2,6

16 Mariano Sereno Amaro ****8316* A.1 2,0

17 Jesus González Almena ****7229* A.1 1,8

18 Purificación Babiano Pizarro ****9831* A.1 1,8

19 Rosa Maria Calvo Muñoz ****8197* B 1,8

20 Carmela Blanco Pimentel ****6285* A1 1,7

21 Juan Antonio Moyano Duran ****6297* A.1 1,6

22 Iván González Barba ****9113* E 3,5

23 Adriana Cristina Mazilu ****5499* E 2,7

24 Raquel Cruz Torres ****1164* E 2,6

25 Miguel Angel Aliseda Largo ****6208* E 2,6

25 Angela Moreno Aliseda ****6603* E 2,1

27 Maria Fe Pérez Sánchez ****7224* E 2

29 Álvaro Flores Salgado ****3994*  E 0,9

29 Cristian Franco Escobar ****4673* E 0

  
(*) COLECTIVOS

 A.1. - Colectivo regulado en el art. 6 apdo. 1 a) 1º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Colectivo General)
A.2. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 2º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (<30 años o >66 con                     

   responsabilidades familiares con informe Servicios Sociales  o priorizadas por las oficinas emplea).
A.3. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo.1 a) 3º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Autónomos).
A.4. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 4º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Convivencia con Dependientes)
B.-     Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 b) de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Discapacitados).
C. -    Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 c) de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Victimas de Violencia de Genero).
D.1. - Colectivo regulado en el  Art.  6 .2 de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Personas exclusión social  con informe  

Bienestar Social) 
D.2.- Colectivo  regulado en el  Art.  6.2 de la Orden 146/2022 de 27 de julio(Discapacitados con exclusión social  con  

informe Bienestar Social)
E.   Colectivo  regulado en el art 6.5 de la orden 146/2022 de 27 de julio (otras personas inscritas, en ausencia de       

personas pertenecientes a colectivos anteriores) 

Relación de excluidos del Proyecto 1: 

1 Luis Pablo Aliseda Sanz ****2588* F(*2)

2 Antonia Pizarro Corral ****6287* F(*2)

3 Mireia González Barba ****4179* F(*3)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.dipucr.es/municipios/guadalmez página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
3T

Z
A

fti
qD

o5
0X

0C
m

2p
q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 G

lo
ria

 C
ha

m
or

ro
 C

ha
m

or
ro

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
13

:5
9:

03
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

 J
E

S
Ú

S
 R

A
M

IR
O

 N
IE

T
O

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
14

:1
7:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2023/17



Expediente: GUADALMEZ2023/24

DECRETO

4 Celestino Flores Pizarro ****0947* F(*2)

5 Victor Flores Capilla ****6060* F (*3)

6 Juan Francisco Ortega Pizarro ****6724* F(*2)

7 Pablo Angel Amaro Jimenez ****7507*  F(*3)

8 Alin Petru Anton ****5630* E(*4)

OBSERVACIONES:

(*2) Excluidos por Resolución de la Alcaldía de fecha 15/03/2023 de acuerdo con la Base 4.9.1 de las Bases de la
Convocatoria que excluye de participar en el Plan a "...más de una persona por unidad familiar…"

(*3) Excluidos por la Comisión de Selección al no encontrarse de alta como demandantes de empleo a la fecha de
presentación de la oferta (15/02/2023).

(*4) Excluido por presentar instancia de renuncia de participación en el proceso de selección con número de registro
de entrada 406 del día 10/03/2023.

SEGUNDO: (*1) De acuerdo con el objetivo 7 del Pacto por la Reactivación Económica y el Empleo
de Castilla La Mancha 2021-2024  (Mejorar la empleabilidad de las personas mayores de 50 años,
desempleadas de larga duración y personas en riesgo de exclusión) y aún no siendo de obligado
cumplimiento para los municipios de menos de 3.000 habitantes seleccionar junto con los Servicios
Sociales un 25% de personas en riesgo de exclusión social, este Ayuntamiento ha resuelto hacer uso
de dicha potestad contemplada en el art. 6.2 de la Orden, y priorizar la especial situación de D. José
Corchero Donaire, como se pone de manifiesto en el Informe de exclusión social emitido al efecto por
los Servicios Sociales de la Consejería de Bienestar Social de la JCCM, que se haya en el expediente.

TERCERO. Aprobar  la  relación provisional  de  los  aspirantes  seleccionados/as  del  Proyecto 2:
“Modernización y Agilización Administración Pública e Impulso del Turismo”

Perfil y categoría del puesto: Auxiliar Administrativo
Nº puestos a cubrir: 1

ID NOMBRE APELLIDOS DNI COLECTIVO PUNTOS

1 Carlos Flores Villalón ****2328* B 2,7

2 Francisco Javier Fuentes Rodríguez ****7817* A.1 1,6

3 Angela Moreno Aliseda ****6603* E 2,1

4 Lourdes Concepción Dávalos Benítez ****9063* E 1

5 Lucia Franco Escobar ****8084* E 0

(*) COLECTIVOS

 A.1. - Colectivo regulado en el art. 6 apdo. 1 a) 1º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Colectivo General)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.dipucr.es/municipios/guadalmez página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
3T

Z
A

fti
qD

o5
0X

0C
m

2p
q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 G

lo
ria

 C
ha

m
or

ro
 C

ha
m

or
ro

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
13

:5
9:

03
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

 J
E

S
Ú

S
 R

A
M

IR
O

 N
IE

T
O

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
14

:1
7:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2023/17



Expediente: GUADALMEZ2023/24

DECRETO

A.2. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 2º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (<30 años o >66 con                     
   responsabilidades familiares con informe Servicios Sociales  o priorizadas por las oficinas emplea)."

A.3. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo.1 a) 3º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Autónomos).
A.4. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 4º de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Convivencia con Dependientes)
B.-     Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 b) de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Discapacitados).
C. -    Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 c) de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Victimas de Violencia de Genero).
D.1. - Colectivo regulado en el  Art.  6 .2 de la Orden 146/2022 de 27 de julio (Personas exclusión social  con informe  

Bienestar Social) 
D.2.- Colectivo  regulado en el  Art.  6.2 de la Orden 146/2022 de 27 de julio(Discapacitados con exclusión social  con  

informe Bienestar Social)
E.   Colectivo  regulado en el art 6.5 de la orden 146/2022 de 27 de julio (otras personas inscritas, en ausencia de       

personas pertenecientes a colectivos anteriores) 

 CUARTO.-  Dar publicidad de esta Resolución en el Tablón de Anuncios y en el Bando Móvil del
Ayuntamiento de Guadalmez, concediendo un plazo de dos días hábiles a efectos de reclamaciones y
alegaciones.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre.

Guadalmez, a la fecha de la firma electrónica.

                       La Alcaldesa Presidenta.                                El Secretario-Interventor.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.dipucr.es/municipios/guadalmez página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
3T

Z
A

fti
qD

o5
0X

0C
m

2p
q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 G

lo
ria

 C
ha

m
or

ro
 C

ha
m

or
ro

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
13

:5
9:

03
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

 J
E

S
Ú

S
 R

A
M

IR
O

 N
IE

T
O

 e
l 1

7/
03

/2
02

3 
14

:1
7:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2023/17


		2023-03-17T14:18:01+0100
	Es
	Ayuntamiento de Guadalmez (sello.dipucr.es)
	PLAN DE EMPLEO JCCM-DIPUTACIÓN 2022. (DIEZ TRABAJADORES/AS - SEIS MESES)




